障第１７４７号

令和４年１月２６日

各障害福祉サービス事業所等 代表者 様

 （岐阜市所管の施設等を含む）

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

高齢者・障がい者施設における換気対策の強化に向けた

二酸化炭素濃度測定器（CO2センサー）の配布について

平素は、県高齢者・障がい者福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、県ではこの度、高齢者・障がい者の入所・通所サービス施設において、多数の

利用者等が食事等で集まる場面での感染リスクの軽減を図るため、室内での換気の必要

性について注意喚起する二酸化炭素濃度測定器（CO2 センサー）を下記のとおり配布い

たします。

各施設におかれましては、当機器をご活用いただき、施設内での換気対策の強化を図

っていただきますようお願いいたします。

記

１ 対象施設  県内の入所・通所サービス施設

        ※ただし、短期入所のうち空床型・併設型は除く

２ 配布台数  各施設１台

３ 配布時期  令和４年１月２８日より順次発送予定です。

 所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課

係 長
事業所指導係長

若原
担 当

社会参加推進係

三田村

電 話 058-272-1111 内 2608

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp